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Kalisz, dnia  18 października 2018 r. 

 

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW 

dot.:  postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
„Wykonanie iluminacji świątecznej ulic i placów Kalisza w latach 2018-2021”. 

 

W imieniu Zamawiającego (Miasta Kalisz) w związku z pytaniami Wykonawców na 
podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej ustawy Pzp) udzielam 
następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1: 

1. W Pkt 22.2.3 ppkt a, b i c, jako jedno z kryterium ocen podana jest definicja „jasność - 
im jaśniejsze będzie wrażenie wizualne dla odbiorcy tym większa liczba punktów”. 
Prosimy o doprecyzowanie wyrażenia „jasność”, gdyż jest to wartość fizyczna, wyrażana  
w jednostkach miary natężenia oświetlenia np; jednostką natężenia oświetlenia w układzie 
SI jest luks (lx) równy lumenowi na metr kwadratowy (cd·sr·m–2). 
 
W jaki sposób Zamawiający będzie mierzył natężenie oświetlenia na wydrukach z 
wizualizacjami? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie mierzył natężenia oświetlenia w podkryterium „jasność”.  
W podkryterium tym oceniane przez członków Komisji Przetargowej będą wrażenia wizualne 
oceniane według zasad wskazanych w pkt 22.2.3 SIWZ. 

 

Pytanie nr 2: 

2. W załączniku do SIWZ - Koncepcja iluminacji świątecznej ulic i placów Kalisza w latach 
2018-2021w Pkt 2. Rozwiązania szczegółowe, Rynek Główny pkt 1) Dekoracja 
 przestrzenna 3D - gigant. W okresie świątecznym (sezonie) 2018/2019 będzie to POJAZD: 
Ciuchcia z wagonikiem lub Autobus lub Sanie św. Mikołaja. Zamawiający zastrzega sobie prawo 
wyboru jednego z powyższych pojazdów 3D - gigant, co należy uwzględnić w  
cenie oferty. 
Zawarcie tego typu opisu prowadzi do wybory wariantowego przez Zamawiającego co jest 
sprzeczne z zapisem SIWZ w Pkt 7. 
Wariantowość prowadzi także do niemożności stworzenia oferty przez Wykonawcę,  
ponieważ różnice cenowe pomiędzy elementami są zbyt znaczące. 
 
W jaki sposób Zamawiający oszacował koszt zamówienia ww. dekoracji w poszczególnych 
sezonach? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający w „Koncepcji iluminacji świątecznej ulic i placów Kalisza w latach 2018-2021” 
określił wymagane parametry jakimi muszą charakteryzować się poszczególne dekoracje z 
których dokona wyboru. Zastosowanie dekoracji spełniających te same parametry winno wiązać 
się z porównywalnymi (podobnymi) kosztami, co Zamawiający uwzględnił w szacunku wartości 
zamówienia w oparciu o dokonane rozeznanie na rynku. 

Brzmienie punktu 7 SIWZ jest spójne z treścią SIWZ, gdyż przyjęty dla przedmiotowego 
postępowania opis sposobu realizacji zamówienia nie stanowi oferty wariantowej w rozumieniu 
ustawy Pzp. Jednocześnie należy zauważyć, iż cena nie jest jedynym kryterium wyboru w 
przedmiotowym postępowaniu. Zaprezentowane w wizualizacji dekoracje będą podlegać ocenie 
w kryterium „Ocena właściwości estetycznych”. 

 

Pytanie nr 3: 

3. W załączniku do SIWZ - Koncepcja iluminacji świątecznej ulic i placów Kalisza w  
latach 2018-2021w Pkt 2. Rozwiązania szczegółowe, Rynek Główny pkt 1) W okresie 
świątecznym (sezonie) 2020/2021 będzie to FIGURA: Pingwin w czapce św.  
Mikołaja lub Bałwan w czapce św. Mikołaja lub Renifer – wersja bajkowa lub Pluszowy  
miś. Zamawiający zastrzega sobie prawo wyboru jednej z powyższych figur - gigant, co  
należy uwzględnić w cenie oferty. 

W jaki sposób Zamawiający oszacował wartości poszczególnych elementów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w „Koncepcji iluminacji świątecznej ulic i placów Kalisza w latach 2018-2021” 
określił wymagane parametry jakimi muszą charakteryzować się poszczególne dekoracje z 
których dokona wyboru. Zastosowanie dekoracji spełniających te same parametry winno wiązać 
się z porównywalnymi (podobnymi) kosztami, co Zamawiający uwzględnił w szacunku wartości 
zamówienia w oparciu o dokonane rozeznanie na rynku. 

 

Pytanie nr 4: 

4. W załączniku do SIWZ - Koncepcja iluminacji świątecznej ulic i placów Kalisza w  
latach 2018-2021w Pkt 2. Rozwiązania szczegółowe, Rynek Główny, Zamawiający  
zastrzegając sobie prawo wyboru w formie wariantowej elementów dekoracyjnych, które  
są nieporównywalne cenowo nie wyjaśnił w jaki sposób Wykonawca powinien dokonać  
wyceny w ofercie. 

Czym powinien kierować się Wykonawca przy ustalaniu kwoty ofertowej? 

Odpowiedź: 

W kalkulacji ceny ofertowej Wykonawca winien uwzględnić sposób realizacji zamówienia 
zawarty w SIWZ. Patrz także odpowiedzi na pytania nr 2 i nr 3. 
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Pytanie nr 5: 

5. W Pkt 22.2.3 ppkt a, b i c, jako jedno z kryterium ocen podana jest definicja „jasność - 
im jaśniejsze będzie wrażenie wizualne dla odbiorcy tym większa liczba punktów”. 

W jakiej skali Zamawiający będzie mierzył „jasność” na wydrukach z wizualizacjami? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SIWZ: 

„Ocena w zakresie poszczególnych podkryteriów wskazanych w punktach 22.2.3) a) - 22.2.3) c) 
przez poszczególnych członków Komisji Przetargowej odbywać się będzie według 
następujących zasad:  

a) 5 punktów: propozycja w bardzo dużym stopniu spełnia oczekiwania wyrażone w treści 
przyjętego kryterium 

b) 4 punkty: propozycja w dużym stopniu spełnia oczekiwania wyrażone w treści przyjętego 
kryterium 

c) 3 punkty: propozycja w przeciętnym stopniu spełnia oczekiwania wyrażone w treści 
przyjętego kryterium 

c) 2 punkty: propozycja w małym stopniu spełnia oczekiwania wyrażone w treści przyjętego 
kryterium 

d) 0 – 1 punktów: propozycja nie spełnia (0 pkt) lub spełnia w bardzo małym stopniu 
oczekiwania wyrażone w treści przyjętego kryterium.” 

 

Pytanie nr 6: 

6. Jaką kwotę Zamawiający przewiduje przeznaczyć na realizację zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dyspozycją art. 86 ust. 3 ustawy Pzp kwotę jaką zamawiający zamierza przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia można podać wyłącznie bezpośrednio przed otwarciem ofert. 

 

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla Wykonawców i należy je brać pod 
uwagę przy składaniu ofert, wycenie ceny ofertowej i realizacji przedmiotu zamówienia.  

 

 

z up. Prezydenta Miasta Kalisza 
/-/ 

Barbara Gmerek 
Wiceprezydent Miasta Kalisza 


